bentuk kakawin atau kidung pujian (puja

sastra) (Damaika, 2015, dalam Parjono,

2022). Nama Negarakertagama sendiri

merupakan nama tambahan dari penyalin

naskah ini yang bernama Arthapamasah

yang menyalin naskah ini menggunakan

Aksara bali di Kancana pada bulan Kartika

pada tahun Saka 1662 atau pada 20 Oktober

1740 Masehi (Rozi, Munir & Maulidia,

2019, dalam Bullough, 2007). Hal ini

membuat naskah ini seterusnya disebut

dengan Kakawin Negarakertagama alih alih

menggunakan nama aslinya yaitu

Desawarnana karena Kakawin

Negarakertagama sudah lebih dikenal oleh